[image: image1.emf]
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

             .2022  года                                                                                                  № _______
г. Никольск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие образования Никольского муниципального

района на 2020-2025 годы», утвержденную

постановлением администрации Никольского

муниципального района от 02.09.2019 года № 888
     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 33 Устава Никольского муниципального района, администрация Никольского муниципального района
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Никольского муниципального района на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Никольского муниципального района от 02.09.2019 года № 888 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Столбец второй строки девятой таблицы в Паспорте муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 3 661 113,0  тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 548 047,2  тыс. руб.

2021 год – 599 680,9  тыс. руб.

2022 год – 703 376,6  тыс. руб.

2023 год – 637 041,3 тыс. руб.

2024 год – 595 986,6  тыс. руб.

2025 год – 576 980,4 тыс. руб.

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет  средств федерального бюджета – 179 647,8  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год –  17 723,4  тыс. руб.
2021 год –  27 921,5  тыс. руб.

2022 год – 31 456,3  тыс. руб.

2023 год – 34 093,2  тыс. руб.

2024 год – 43 144,2  тыс. руб.

2025 год – 25 309,2  тыс. руб.
в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета – 2 266 670,4  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 371 396,7  тыс. руб.

2021 год – 383 536,6  тыс. руб.

2022 год – 455 479,8  тыс. руб.

2023 год – 386 346,2  тыс. руб.

2024 год – 335 327,1  тыс. руб.

2025 год – 334 584,0  тыс. руб.,

в том числе за счет собственных доходов бюджета – 1 214 794,8  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 158 927,1  тыс. руб.

2021 год – 188 222,8  тыс. руб.

2022 год – 216 440,5  тыс. руб.

2023 год – 216 601,9  тыс. руб.

2024 год – 217 515,3  тыс. руб.

2025 год – 217 087,2  тыс. руб.
1.2. Раздел 3  муниципальной программы «Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования»  изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 3 661 113,0  тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 548 047,2  тыс. руб.

2021 год – 599 680,9  тыс. руб.

2022 год – 703 376,6  тыс. руб.

2023 год – 637 041,3 тыс. руб.

2024 год – 595 986,6  тыс. руб.

2025 год – 576 980,4 тыс. руб.

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет  средств федерального бюджета – 179 647,8  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год –  17 723,4  тыс. руб.
2021 год –  27 921,5  тыс. руб.

2022 год – 31 456,3  тыс. руб.

2023 год – 34 093,2  тыс. руб.

2024 год – 43 144,2  тыс. руб.

2025 год – 25 309,2  тыс. руб.
в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета – 2 266 670,4  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 371 396,7  тыс. руб.

2021 год – 383 536,6  тыс. руб.

2022 год – 455 479,8  тыс. руб.

2023 год – 386 346,2  тыс. руб.

2024 год – 335 327,1  тыс. руб.

2025 год – 334 584,0  тыс. руб.,

в том числе за счет собственных доходов бюджета – 1 214 794,8  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 158 927,1  тыс. руб.

2021 год – 188 222,8  тыс. руб.

2022 год – 216 440,5  тыс. руб.

2023 год – 216 601,9  тыс. руб.

2024 год – 217 515,3  тыс. руб.

2025 год – 217 087,2  тыс. руб.

Финансовое обеспечение муниципальной программы за счет средств районного бюджета представлено в приложении №3 к муниципальной программе.

       1.3. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению 2  к настоящему постановлению.
1.5. Столбец 2 строки 6 таблицы в паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы  изложить в следующей  редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 составляет 935 748,8  тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2020 год – 141 680,0  тыс. руб.;

2021 год – 149 130,6  тыс. руб.;

2022 год – 180 464,7  тыс. руб.;

2023 год – 154 390,5  тыс. руб.;

2024 год -  155 041,5  тыс. руб.;

2025 год – 155 041,5  тыс. руб.

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета – 704 822,1  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 110 790,9  тыс. руб.

2021 год – 114 762,5  тыс. руб.

2022 год – 139 401,7 тыс. руб.

2023 год – 113 289,0  тыс. руб.

2024 год – 113 289,0  тыс. руб.

2025 год – 113 289,0  тыс. руб.,

в том числе за счет собственных доходов бюджета – 230 926,7  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 30 889,1  тыс. руб.

2021 год – 34 368,1  тыс. руб.

2022 год – 41 063,0  тыс. руб.

2023 год – 41 101,5  тыс. руб.

2024 год – 41 752,5  тыс. руб.

2025 год –41 752,5 тыс. руб.
         1.6. Раздел 4 «Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств районного бюджета» подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 составляет 935 748,8  тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2020 год – 141 680,0  тыс. руб.;

2021 год – 149 130,6  тыс. руб.;

2022 год – 180 464,7  тыс. руб.;

2023 год – 154 390,5  тыс. руб.;

2024 год -  155 041,5  тыс. руб.;

2025 год – 155 041,5  тыс. руб.

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета – 704 822,1  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 110 790,9  тыс. руб.

2021 год – 114 762,5  тыс. руб.

2022 год – 139 401,7 тыс. руб.

2023 год – 113 289,0  тыс. руб.

2024 год – 113 289,0  тыс. руб.

2025 год – 113 289,0  тыс. руб.,

в том числе за счет собственных доходов бюджета – 230 926,7  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 30 889,1  тыс. руб.

2021 год – 34 368,1  тыс. руб.

2022 год – 41 063,0  тыс. руб.

2023 год – 41 101,5  тыс. руб.

2024 год – 41 752,5  тыс. руб.

2025 год –41 752,5 тыс. руб.
Финансовое обеспечение подпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств районного бюджета представлено в приложении 3 к подпрограмме 1 муниципальной программы.
1.7. Приложение 3 к подпрограмме 1 муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.

1.8. Приложение 4 к подпрограмме 1 муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему постановлению.
1.9. Приложение 6 к подпрограмме 1 муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему постановлению.
           1.10.  Столбец 2 строки 6  таблицы в паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы   изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 составляет 2 420 682,4  тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 364 596,6  тыс. руб.;

2021 год – 405 139,1  тыс. руб.;

2022 год – 468 725,3 тыс. руб.;

2023 год – 428 780,8 тыс. руб.;

2024 год -  386 223,4  тыс. руб.;

2025 год – 367 217,2  тыс. руб.

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет  средств федерального бюджета – 179 615,2  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год –   17 690,8  тыс. руб.
2021 год –  27 921,5  тыс. руб.;

2022 год – 31 456,3  тыс. руб.;

2023 год – 34 093,2  тыс. руб.;

2024 год -  43 144,2 тыс. руб.;

2025 год – 25 309,2  тыс. руб.
в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета – 1 561 848,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 260 605,8  тыс. руб.

2021 год – 268 774,1 тыс. руб.

2022 год – 316 078,1  тыс. руб.

2023 год – 273 057,2 тыс. руб.

2024 год – 222 038,1  тыс. руб.

2025 год – 221 295,0  тыс. руб.,

в том числе за счет собственных доходов бюджета – 679 218,9  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 86 300,0 тыс. руб.

2021 год – 108 443,5  тыс. руб.

2022 год – 121 190,9  тыс. руб.

2023 год – 121 630,4  тыс. руб.

2024 год – 121 041,1  тыс. руб.

2025 год – 120 613,0  тыс. руб.

1.11. Раздел 4 «Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств районного бюджета»  подпрограммы 2 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 составляет 2 420 682,4  тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 364 596,6  тыс. руб.;

2021 год – 405 139,1  тыс. руб.;

2022 год – 468 725,3 тыс. руб.;

2023 год – 428 780,8 тыс. руб.;

2024 год -  386 223,4  тыс. руб.;

2025 год – 367 217,2  тыс. руб.

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет  средств федерального бюджета – 179 615,2  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год –   17 690,8  тыс. руб.
2021 год –  27 921,5  тыс. руб.;

2022 год – 31 456,3  тыс. руб.;

2023 год – 34 093,2  тыс. руб.;

2024 год -  43 144,2 тыс. руб.;

2025 год – 25 309,2  тыс. руб.
в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета – 1 561 848,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 260 605,8  тыс. руб.

2021 год – 268 774,1 тыс. руб.

2022 год – 316 078,1  тыс. руб.

2023 год – 273 057,2 тыс. руб.

2024 год – 222 038,1  тыс. руб.

2025 год – 221 295,0  тыс. руб.,

в том числе за счет собственных доходов бюджета – 679 218,9  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 86 300,0 тыс. руб.

2021 год – 108 443,5  тыс. руб.

2022 год – 121 190,9  тыс. руб.

2023 год – 121 630,4  тыс. руб.

2024 год – 121 041,1  тыс. руб.

2025 год – 120 613,0  тыс. руб.

Финансовое обеспечение подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств районного бюджета представлены в приложении 3 к подпрограмме 2 муниципальной программы.

1.12. Приложение 3 к подпрограмме 2 муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно Приложению 6 к настоящему постановлению.

1.13. Приложение 4 к подпрограмме 2 муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно Приложению 7 к настоящему постановлению.
1.14. Приложение 6 к подпрограмме 2 муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно Приложению 8 к настоящему постановлению.
1.15. Столбец 2 строки 8 таблицы в паспорте подпрограммы 3 муниципальной программы   изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 муниципальной программы составляет 304 681,8 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 41 770,6  тыс. руб.;

2021 год – 45 411,2  тыс. руб.;

2022 год – 54 186,6 тыс. руб.;

2023 год – 53 870,0 тыс. руб.;

2024 год – 54 721,7 тыс. руб.;

2025 год – 54 721,7  тыс. руб.;
в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет  средств федерального бюджета – 32,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год –   32,6  тыс. руб.
в том числе за счет собственных доходов районного бюджета 304 649,2  тыс. руб., в т. ч. по годам реализации:

2020 год – 41 738,0  тыс. руб.;

2021 год – 45 411,2  тыс. руб.;

2022 год – 54 186,6 тыс. руб.;

2023 год – 53 870,0  тыс. руб.;

2024 год – 54 721,7 тыс. руб.;

2025 год – 54 721,7  тыс. руб.
1.16. Раздел 4  «Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 3 муниципальной программы за счет средств районного бюджета» подпрограммы 3 муниципальной программы   изложить в следующей  редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 муниципальной программы составляет 304 681,8 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 41 770,6  тыс. руб.;

2021 год – 45 411,2  тыс. руб.;

2022 год – 54 186,6 тыс. руб.;

2023 год – 53 870,0 тыс. руб.;

2024 год – 54 721,7 тыс. руб.;

2025 год – 54 721,7  тыс. руб.;
в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет  средств федерального бюджета – 32,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год –   32,6  тыс. руб.
в том числе за счет собственных доходов районного бюджета 304 649,2  тыс. руб., в т. ч. по годам реализации:

2020 год – 41 738,0  тыс. руб.;

2021 год – 45 411,2  тыс. руб.;

2022 год – 54 186,6 тыс. руб.;

2023 год – 53 870,0  тыс. руб.;

2024 год – 54 721,7 тыс. руб.;

2025 год – 54 721,7  тыс. руб.
Финансовое обеспечение подпрограммы 3 муниципальной программы за счет средств районного бюджета представлено в приложении 3 к подпрограмме 3 муниципальной программы.

1.17. Приложение 3 к подпрограмме 3 муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно Приложению 9 к настоящему постановлению.

1.18. Приложение 4 к подпрограмме 3 муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно Приложению 10 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу:
пункты 1.3; 1.4; 1.7-1.13; 1.16; 1.17; 1.21-1.27 Постановления администрации Никольского муниципального района от 31.08.2022 года № 809 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования Никольского муниципального района на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Никольского муниципального района от 02.09.2019 года № 888.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Авангард»  и подлежит размещению на сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации
Никольского муниципального района                                                                         А.Н. Баданина

_1685427054.doc
[image: image1.png]